
 

  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от      21  декабря   2015 г.                          №     28                 

 

 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации сельского поселе-

ния Алькатваам от 27 декабря 2013 г. 

№ 81 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Развитие территории 

муниципального образования сельское 

поселение Алькатваам на 2014-2016 

годы» 

 

 

 

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Алькат-

ваам на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением сельского поселения 

Алькатваам от 27.12.2013 г. № 81, Администрация сельского поселения Алькат-

ваам  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алькат-

ваам от 27 декабря 2013 г. № 81 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Аль-

катваам на 2014-2016 годы» следующие изменения: 

 

 
 1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Мейныпильгыно на 2014-2016 го-

ды» абзац   «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции:  

 
« Объёмы финансовых  

   ресурсов Муниципальной 

Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы составляет  6981,4 тыс. рублей, 



 
 

   программы 

 

в том числе по годам: 

2014 год – 4 287,7 тыс. рублей; 

2015 год –  2 216,9 тыс. рублей; 

2016 год – 476,8 тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета сельского поселения Алькат-

ваам – 2 358,3 тыс. рублей,  

 

в том числе по годам: 

2014 год – 1 319,2 тыс. рублей; 

2015 год – 562,3 тыс. рублей; 

2016 год – 476,8 тыс. рублей; 

средства окружного  бюджета – 2 850,0 тыс. 

рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 2 850,0 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 1773,1 тыс. руб-

лей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 118,5 тыс. рублей; 

2015 год – 1 654,6 тыс.рублей 

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего    

958,3 тыс. рублей за счет средств бюджета 

сельского поселения Алькатваам,  

в том числе по годам: 

2014 год – 422,9 тыс. рублей; 

2015 год –273,3 тыс. рублей; 

2016 год – 262,1тыс. рублей. 

 Подпрограмма «Обеспечение санитарного 

содержания  и  благоустройство территории 

сельского поселения  Алькатваам»  всего 

700,1 тыс. рублей за счет средств бюджета 

сельского поселения Алькатваам,  

в том числе по годам: 

2014 год – 394,4 тыс. рублей; 

2015 год – 91,0 тыс. рублей; 

2016 год – 214,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» всего 5 323,0 тыс. рублей, 

из них: 

средства бюджета сельского поселения  Аль-

катваам – 699,9 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 501,9 тыс. рублей; 

2015 год – 198,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства окружного  бюджета – 2 850,0 тыс. 



 
 

рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 2 850,0 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 1 773,1 тыс. руб-

лей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 118,5 тыс. рублей; 

2015 год -  1 654,6 тыс. рублей» 

 

 

 

1. 2. Раздел V муниципальной программы «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселение Алькатваам на 2014-2016 годы» из-

ложить в следующей редакции: 

 

«                  V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

6 981,4 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

 2014 год – 4 287,7 тыс. рублей; 

 2015 год –   2 216,9 тыс. рублей; 

 2016 год –    476,8 тыс. рублей; 

 из них: 

 - средства бюджета сельского поселения Алькатваам – 2 358,3 тыс. руб-

лей,  

 в том числе по годам: 

 2014 год – 1 319,2 тыс. рублей; 

 2015 год –    562,3 тыс. рублей; 

 2016 год –    476,8 тыс. рублей; 

 - средства окружного  бюджета – 2 850,0 тыс. рублей,  

 в том числе по годам:  

 2014 год – 2 850,0 тыс. рублей; 

 - средства районного бюджета 1773,1 тыс. рублей,  

 в том числе по годам: 

 2014 год – 118,5 тыс. рублей; 

         2015 год – 1 654,6 тыс.рублей: 

 в том числе по Подпрограммам: 

 Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего 958,3 тыс. рублей за счет 

средств бюджета сельского поселения Алькатваам,  

 в том числе по годам: 

 2014 год –  422,9 тыс. рублей; 

 2015 год –273,3 тыс. рублей; 

 2016 год – 262,1 тыс. рублей. 

 Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания  и  благоустрой-

ство территории сельского поселения   Алькатваам»  всего 700,1 тыс. рублей за 

счет средств бюджета сельского поселения Алькатваам,  

в том числе по годам: 



 
 

 2014 год – 394,4 тыс. рублей; 

 2015 год – 91,0 тыс. рублей; 

 2016 год – 214,7 тыс. рублей. 

 Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» всего 5 323,0 тыс. 

рублей, 

 из них: 

 - средства бюджета сельского поселения Алькатваам – 699,9 тыс. рублей,  

 в том числе по годам: 

 2014 год – 501,9 тыс. рублей; 

 2015 год – 198,0 тыс. рублей; 

 2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

 - средства окружного  бюджета – 2 850,0 тыс. рублей,  

 в том числе по годам: 

 2014 год – 2 850,0 тыс. рублей; 

 - средства районного бюджета  1 773,1 тыс. рублей,  

 в том числе по годам: 

 2014 год – 118,5 тыс. рублей; 

          2015 год – 1 654,6 тыс.рублей.             ». 

 

 

1.3. В паспорте Подпрограммы «Дорожное хозяйство»  муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Алькатваам на 2014-2016 годы» абзац   «Объёмы финансовых ресурсов Му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

 

 
« Объёмы финансовых  

   ресурсов  Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме 958,3 тыс. рублей за 

счет средств бюджета сельского поселения 

Алькатваам,  

в том числе по годам: 

2014 год –  422,9 тыс. рублей; 

2015 год –  273,3 тыс. рублей; 

2016 год –  262,1 тыс. рублей.                        ». 

 

1.4. Раздел V Подпрограммы «Дорожное хозяйство»  муниципальной 

программы «Развитие территории муниципального образования сельское посе-

ление Алькатваам на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции: 

 

«                       V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
  

 Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета 

сельского поселения Алькатваам за весь период реализации составляет 958,3 

тыс. рублей,  

 в том числе по годам: 

 2014 год – 422,9 тыс. рублей; 

 2015 год – 273,3 тыс. рублей; 

 2016 год – 262,1 тыс. рублей.                                                                          ». 

 



 
 

          

 1.5. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и 

благоустройство  территории сельского поселения Алькатваам»  муниципаль-

ной программы «Развитие территории муниципального образования сельское 

поселение Алькатваам на 2014-2016 годы» абзац   «Объёмы финансовых ресур-

сов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

 
« Объёмы финансовых  

   ресурсов  Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме 700,1 тыс. рублей за 

счет средств бюджета сельского поселения 

Алькатваам,  

в том числе по годам: 

2014 год – 394,4 тыс. рублей; 

 2015 год – 91,0 тыс. рублей; 

2016 год – 214,7 тыс. рублей.                         ». 

 

 

1.6. Раздел V Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и 

благоустройство территории сельского поселения Алькатваам»  муниципаль-

ной программы «Развитие территории муниципального образования сельское 

поселение Алькатваам на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции: 

 

«                       V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

  

 Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета 

сельского поселения Алькатваам за весь период реализации составляет 700,1 

тыс. рублей, 

 в том числе по годам: 

 2014 год – 394,4 тыс. рублей; 

 2015 год – 91,0 тыс. рублей; 

 2016 год – 214,7 тыс. рублей.                                                                      ». 

 

1.7. В паспорте Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муници-

пальной программы «Развитие территории муниципального образования сель-

ское поселение Алькатваам на 2014-2016 годы» абзац   «Объёмы финансовых 

ресурсов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

 
« Объёмы финансовых  

   ресурсов  Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме  5323,0 тыс. рублей, 

из них: 

- средства бюджета сельского поселения 

Алькатваам – 699,9 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 501,9 тыс. рублей; 

2015 год – 198,0 тыс. рублей; 

2016 год –   0,0 тыс. рублей; 

- средства окружного  бюджета – 2 850,0 тыс. 

рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 2 850,0 тыс. рублей; 



 
 

- средства районного бюджета 1 773,1 тыс. 

рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 118,5 тыс. рублей.  

2015 год -  1 654,6                 ». 

 

1.8. Раздел V Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»  му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования 

сельское поселение Алькатваам на 2014-2016 годы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«                               V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
  

 Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 5 323,0 тыс. 

рублей, из них: 

 - средства бюджета сельского поселения Алькатваам – 699,9 тыс. рублей,  

 в том числе по годам: 

 2014 год – 501,9 тыс. рублей; 

 2015 год – 198,0 тыс. рублей; 

 2016 год –   0,0 тыс. рублей; 

 - средства окружного  бюджета – 2 850,0 тыс. рублей,  

 в том числе по годам: 

 2014 год – 2 850,0 тыс. рублей; 

 - средства районного бюджета 1 773,1 тыс. рублей,  

 в том числе по годам: 

 2014 год – 118,5 тыс. рублей; 

          2015 год – 1 654,6 тыс.рублей.                                                                  ». 

 

1.9. Приложение   к Подпрограмме «Дорожное хозяйство»  муниципаль-

ной программы «Развитие территории муниципального образования сельское 

поселение Алькатваам на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно При-

ложению № 1 к настоящему постановлению.  

 

1.10. Приложение   к Подпрограмме «Обеспечение  санитарного содер-

жания и благоустройство территории сельского поселения Алькатваам» муни-

ципальной программы « Развитие территории муниципального образования 

сельское поселение Алькатваам»  муниципальной программы «Развитие терри-

тории муниципального образования сельское поселение Алькатваам на 2014-

2016 годы» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему по-

становлению.  

 

1.11.  Приложение   к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяй-

ство»  муниципальной программы «Развитие территории муниципального об-

разования сельское поселение Алькатваам на 2014-2016 годы» изложить в ре-

дакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.  

 
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 

с момента обнародования.  

 



 
 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации                                        Л.В.Линник 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  № 1 

 

к постановлению Администрации 

 сельского поселения Алькатваам 

от  _____21.12.2015 г._____ 2015 г. № _28_ 

 

  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Подпрограмме «Дорожное хозяйство» 

Муниципальной программы «Развитие территории  

муниципального образования сельское поселение Алькатва-

ам на 2014-2016 годы» 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Дорожное хозяйство» 
муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования  

сельское поселение Алькатваам на 2014-2016 годы» 

 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Содержание автомобильных дорог 

местного значения поселения и 

искусственных сооружений на них 

2014 – 2016 128,0 0,0 0,0 128,0 0,0 Администрация 

сельского поселения 

Алькатваам 
2014 128,0 0,0 0,0 128,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Приобретение электрической 

энергии для уличного освещения  
2014 – 2016 762,4 0,0 0,0 762,4 0,0 Администрация 

сельского поселения 

Алькатваам  2014 275,0 0,0 0,0 275,0 0,0 

2015 241,6 0,0 0,0 241,6 0,0 

2016 245,8 0,0 0,0 245,8 0,0 

3 Техническое обслуживание сетей 

уличного освещения  
2014 – 2016 67,9 0,0 0,0 67,9 0,0 Администрация 

сельского поселения 

Алькатваам 
2014 19,9 0,0 0,0 19,9 0,0 

2015 31,7 0,0 0,0 31,7 0,0 

2016 16,3 0,0 0,0 16,3 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 958,3 0,0 0,0 958,3 0,0  

2014 422,9 0,0 0,0 422,9 0,0 

2015 273,3 0,0 0,0 273,3 0,0 

2016 262,1 0,0 0,0 262,1 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение  № 2 

 

к постановлению Администрации 

 сельского поселения Алькатваам 

от  __21.12.2015 г.___2015 г. № _28_ 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Подпрограмме «Обеспечение санитарного содер-

жания и благоустройство территории 

сельского поселения Алькатваам» 

Муниципальной программы «Развитие территории 

муниципального образования сельское поселение Алькат-

ваам на 2014-2016 годы» 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы  

«Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения Алькатваам»  

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования  

сельское поселение Алькатваам на 2014-2016 годы» 

 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Озеленение территории 

 
2014 – 2016 1,1 0,0 0,0 1,1 0,0 Администрация 

сельского поселения 

Алькатваам 
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 1,1 0,0 0,0 1,1 0,0 

 
 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Прочие мероприятия по благо-

устройству (в том числе уборка 

мусора на территории поселения; 

утилизация ТБО, утилизация бро-

дячих животных, установка елки и 

др.) 

2014 – 2016 699,0 0,0 0,0 699,0 0,0 Администрация 

сельского поселения 

Алькатваам 
2014 394,4 0,0 0,0 394,4 0,0 

2015 91,0 0,0 0,0 91,0 0,0 

2016 213,6 0,0 0,0 213,6 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 700,1 0,0 0,0 700,1 0,0  

2014 394,4 0,0 0,0 394,4 0,0 

2015 91,0 0,0 0,0 91,0 0,0 

2016 214,7 0,0 0,0 214,7 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Приложение  № 3 

 

к постановлению Администрации 

 сельского поселения Алькатваам 

от ___21.12.2015 г.__. № __28_ 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Муниципальной программы «Развитие территории 

муниципального образования сельское поселение  

Алькатваам на 2014-2016 годы» 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования  

сельское поселение Алькатваам на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование  

направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 
федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

местного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Ремонт многоквартир-

ных домов: № 16 по ул. 

 Гагарина,  

2014 г – ремонт кровли 

2015г – ремонт системы 

отопления и водоснаб-

жения 

 

2014 – 2016 324,7 0,0 0,0 73,8 250,9 0,0 Администрация 

сельского поселения 

Алькатваам 
2014 224,8 0,0 0,0 9,3 215,5 0,0 

2015 99,9 0,0 0,0 64,5 35,4 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Ремонт многоквартир- 2014 – 2016 224,8 0,0 0,0 9,3 215,5 0,0 Администрация 



 
 

ных домов: № 6 по ул. 

Тыгренкеу   

 

2014 224,8 0,0 0,0 9,3 215,5 0,0 сельского поселения 

Алькатваам 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Выполнение ремонта ка-

нализации дома  по ул. 

Советская д.10а 

2014 – 2016 677,9 0,0 660,9 0,0 17,0 0,0 Администрация 

сельского поселения 

Алькатваам 
2014 677,9 0,0 660,9 0,0 17,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Выполнение ремонтных 

работ в дома  по ул. Га-

гарина д. 18) 

2014 - 2016 1974,2 0,0 1924,8 0,0 49,4 0,0 Администрация 

сельского поселения 

Алькатваам 
 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Выполнение работ по 

установке дополнитель-

ных радиаторов в 

доме по ул. Тэгрынкеу 

д.15) 

2014 – 2016 268,8 0,0 264,3 0,0 4,5 0,0 Администрация 

сельского поселения 

Алькатваам 
2014 268,8 0,0 264,3 0,0 4,5 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Выполнение работ по 

ремонту полового по-

крытия в доме по ул. 

Тэгрынкеуд.2 кв.2 

2014 – 2016 99,9 0,0 0,0 99,9 0,0 0,0 Администрация 

сельского поселения 

Алькатваам 
2014 99,9 0,0 0,0 99,9 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Выполнение ремонта 

кровли в доме по ул. Га-

гарина 10 

2014-2016 1 590,1 0,0 0,0 1590,1 0,0 0,0 Администрация 
сельского поселения 

Алькатваам 
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 1 590,0 0,0 0,0 1590,1 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Ремонт элементов обще-

го имущества и жилых  

помещений в многоквар-

тирных и жилых домах 

муниципального жи-

лищного фонда 

2014 - 2016 162,6 0,0 0,0 0,0 162,6 0,0 Администрация 

сельского поселения 

Алькатваам 
 2014       

 2015 162,6 0,0 0,0 0,0 162,6 0,0 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

Всего  

по Подпрограмме 

2014 – 2016 5323,0 0,0 2 850,0 1 773,1 699,9 0,0  

2014 3 470,4 0,0 2 850,0 118,5 501,9 0,0 

2015 1 852,6 0,0 0,0 1 654,6 198,0 0,0 



 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


